
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 
 
 

 

34123 TRIESTE – via Santi Martiri, 3 – tel. 040/4194111 – fax 040/43446 – C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it -  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.scuola.fvg.it 

 

 

 1 

 

 

 

IL  DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTE le Linee guida del 18 agosto 2016 n.36 per l’attuazione della Direttiva; 

VISTO il D.M. 1° settembre 2016 n.663 e, in particolare, l’art. 27 - Sviluppo del sistema 

nazionale di valutazione e formazione dei dirigenti scolastici e dei nuclei di 

valutazione; 

VISTO il D.D. n.1046 del 13 ottobre 2016 applicativo dell’art.27 del DM 663/2016; 

VISTA la C.M. n.11397 del 13 ottobre 2016; 
VISTA la nota Miur del 15 settembre 2016, prot. n. 2915, recante indicazioni per la 

progettazione delle attività di formazione destinate al personale scolastico; 

VISTO il Piano per la formazione dei Dirigenti scolastici 2016/2019; 

VISTO l’Avviso pubblico di questo Ufficio scolastico regionale prot. n. 10931 del 19 ottobre 

2016, 

 

D I S P O N E 

 

 

 

Art. 1   E’ costituita la Commissione per la valutazione e la selezione delle candidature delle 

scuole e/o reti di scuole per l’implementazione del Sistema Nazionale di Valutazione, con 

particolare riferimento alla progettazione ed attuazione dei Piani di Miglioramento e alla 

formazione del personale, così composta: 

 Pietro Biasiol - Dirigente titolare Ufficio Scolastico Regionale F.V.G.  

 Alida Misso – Dirigente tecnico Ufficio Scolastico Regionale F.V.G. 

 Tomaz Simcic – Dirigente scolastico utilizzato presso l’Ufficio Scolastico Regionale F.V.G.  

 Emanuela Calligari - docente utilizzata presso l’Ufficio Scolastico Regionale F.V.G.  

 

Art. 2   La Commissione avrà il compito di selezione delle proposte presentate, relativamente 

alla:  

a) Progettazione ed attuazione di azioni innovative per la definizione degli Obiettivi di 

Miglioramento della scuola, individuati attraverso il Rapporto di autovalutazione, e la 

successiva elaborazione ed attuazione degli interventi di miglioramento (D.M. 663/2016 

art. 27 c 2 lettera a); 

b) Progettazione di azioni di formazione dei Dirigenti scolastici e dei Nuclei di valutazione 

(art. 27 c 2 lettera b). 

 

Art. 3 La Commissione si riunisce su convocazione del Dirigente titolare, che lo presiede. 

 

Art. 4 La Commissione valuta le candidature, secondo quanto previsto dal D.D. 13 ottobre 

2016, n. 1046, ed assegna i finanziamenti in base alla graduatoria, tenendo conto dei requisiti e 

delle priorità indicate all’art. 4, dei parametri di cui all’art. 6 e dei limiti previsti dall’art. 5. 

 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0011971.15-11-2016

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 
 
 

 

34123 TRIESTE – via Santi Martiri, 3 – tel. 040/4194111 – fax 040/43446 – C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it -  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.scuola.fvg.it 

 

 

 2 

Art. 5 Svolge la funzione di segreteria organizzativa la docente Emanuela Calligari. 

 

Art. 6 Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti la Commissione. 

 

Art. 7 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico 

Regionale. 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti  

Agli UU.SS.TT. del Friuli Venezia Giulia LORO e all’Ufficio II USR FVG 

Alle Istituzioni Scolastiche del Friuli Venezia Giulia LORO SEDI 

Al SITO internet SEDE 

 
 
 
 

Il Dirigente Titolare 

Pietro Biasiol 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  
e norme ad esso connesse) 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it

		2016-11-14T14:23:54+0000
	BIASIOL PIETRO




